UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A
DISTÂNCIA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSOR(A) FORMADOR(A) (INTERNO)

PARA O CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA NA MODALIDADE A
DISTÂNCIA DA UFBA

EDITAL SEAD-UAB Nº 30-2022

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A comissão de seleção torna público o resultado da homologação das do

Processo Seletivo para o preenchimento de vagas para Professor(a)

Formador(a) e cadastro reserva, para atuar LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

na modalidade a distância, estabelecido por meio da Universidade Aberta do

Brasil – UAB.

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADOS

ORDEM ALFABÉTICA DISCIPLINAS

1. Adriana Franco De Queiroz EDCJ 96 Sociologia da Educação

2. Anna Paula Da Silva EDCK 03 Iniciação ao Trabalho
Acadêmico

3. Andréa Beatriz Hack De Góes EDCK 03 Iniciação ao Trabalho
Acadêmico
EDCJ 97 Linguagem e Educação

4. Cleverson Suzart Silva EDCJ 99 Didática

5. Félix Marcial Díaz Rodríguez EDCK 03 Iniciação ao Trabalho
Acadêmico, EDCJ 94 Psicologia da
Educação

6. Rafael Moreira Siqueira EDCK 03 Iniciação ao Trabalho
Acadêmico, EDCJ 92 Organização da
Educação Brasileira, EDCK 01
Currículo, EDCJ 99 Didática

7. Ronaldo Figueiredo Venas EDCJ95 História da Educação
Brasileira

8. Vitor Bemvindo Vieira EDCJ 92 Organização da Educação
Brasileira

9. Nanci Helena Rebouças Franco EDCK 03 Iniciação ao Trabalho
Acadêmico, EDCJ 93 Antropologia da
Educação

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADOS

ORDEM ALFABÉTICA

NOME MOTIVO

1. Ábia Lima De França Considerando o item 1.1 do edital

2. Anderson De Jesus Considerando o item 1.1 do edital

3. Cristiane Sobrinho Costa Considerando o item 1.1 do edital

4. Daniele Vaz Fernandes Considerando o item 1.1 do edital

5. Lívia Borges Souza Magalhães Considerando o item 1.1 do edital

6. Maria Thais De Oliveira Batista Considerando o item 1.1 do edital

7. Osmar Da Silva Alves Considerando o item 3.1 do edital

8. Philipe Parreira De Melo Souza Considerando o item 3.1 do edital

9. Sílvia Raquel Santos De Morais Considerando o item 1.1 do edital

Salvador, 15 de julho de 2022.

Comissão de Seleção

Márcia de Freitas Cordeiro

Maria Luiza L’aborda

Saulo Carmo de Andrade